
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de outubro de 2015 Ano IV Edição nº 141/2015 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Tomada de Preços Nº  
4/2015, “tipo menor preço”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA  BENEDITO 
CIRILO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N°0308749-54/2 009 FIRMADO JUNTO 
AO MINISTÉRIO DAS CIDADES,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: DESMECAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LT DA 
CNPJ/CPF: 76.124.254/0001-83 
Endereço: Av. Brasil, 128, Centro, Faxinal, PR, CEP : 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 107.624,09 (cento e sete mi l, seiscentos e vinte e quatro reais 
e nove centavos) 

 
Item Descrição  Quant.  Valor Unit.  Valor 

Total 

1 REALIZAÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA NA RUA 
BENEDITO CIRILO, 
CONFORME CONTRATO 
DE REPASSE N°0308663-
36/2009 FIRMADO JUNTO 
AO MINISTÉRIO DAS 
CIDADES 

1,00 107.624,0900 107.624,09 

 
Valor Total Homologado: R$ 107.624,09 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 107.624,09 

(cento e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reai s e nove centavos);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 26 de março de 2015. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  53/2015, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA 
ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONDICIONA DOR DE AR E 
BEBEDOURO D’ÁGUA DESTINADOS A VÁRIOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO 
DE FAXINAL.,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 12.501.677/0001-92 

Endereço: CURITIBA, 423 -  CENTRO -  São João do Iv aí -  PR - CEP: 86930-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.815,00 (sete mil, oitocentos  e quinze reais) 
 
Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit.  Valor 

Total 
1 ESTANTE DE AÇO COM 

06 PRATELEIRAS COM 
REFORÇO. 

UND 4,00 173,6500 694,60 

2 CADEIRA GIRATORIA, 
MODELO SECRETARIA 
C/ APOIO0 DE BRAÇOS, 
ESPUMA INJETADA 
REVESTIDA EM TECIDO 
JS NA COR PRETA, 
ACABAMENTO EM PVC, 
BASE A GÁS COM 05 
RODIZIOS. 

UND 1,00 500,7600 500,76 

3 MESA DE ESCRITORIO 
EM 
MADEIRA/MDF/FÓRMICA, 
1,50 M,  03 A 04 
GAVETAS, COM CHAVE,   
SUPORTE PARA CPU. 

UND 1,00 418,7500 418,75 

4 COMPUTADOR COM  
ESPECIFICAÇÕES PARA 
AUTOCADE: 4º 
GERAÇÃO DO 
PROCESSADOR INTEL ® 
CORETM i5-4460s (2.9 
GHz EXPANSÍVEL ATÉ 
3.4 GHz, 6 MB DE 
CACHE); MEMÓRIA 9GB, 
DUAL CHANNEL DDR3, 
1600MHz (4GBx2); DISCO 
RÍGIDO 1TB, SATA (7200 
RPM, 6 Gbit/S) INTEL® 
HD INTEGRATED 
GRAPHICS; UNIDADE DE 
DVD COM BANDEJA (LÊ 
E GRAVA EM DVD/CD) 
TECLADO COM FIO EM 
PORTUGUÊS (BRASIL) E 
MOUSE ÓPTICO USB (2) 
USB 2.0, MCR 8:1, 
ENTRADA DE FONES DE 
OUVIDO E MICROFONE; 
MONITOR LED DE 21.5 
POLEGADAS 
WIDESCREEN. 

UND 1,00 1.983,6100 1.983,61 

5 Aparelho de ar 
condicionado Split 12.000 
BTUS - display digital 
que indica a temperatura 
ambiente.Comando total 
das operações no 
controle remoto. 
Consumo aproximado de 
1100W com compressor 
Rotativo - Vazão de ar 
600m³/h - Dimensões 
internas aproximadas 
doprduto (LxAxP): 
125x33x23cm - Peso 
interno aproximado: 
18kg. 

UND 1,00 2.183,0600 2.183,06 

6 BEBEDOURO DE ÁGUA 
REFRIGERADOR -  
Modelo tradicional de 
coluna, o BAG-40 permite 
a fácil adaptação em 
ambientes onde há 
grande circulação de 
pessoas. É 
confeccionado em chapa 
de aço inox e possui 
capacidade para 
refrigerar 6,0 litros/hora. 
Conta com 2 torneiras de 
pressão em latão 
cromado, uma de jato 
para a boca e outra para 
copo ou squeeze. 

UND 1,00 2.034,2200 2.034,22 

 
Valor Total Homologado: R$ 7.815,00 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de outubro de 2015 Ano IV Edição nº 141/2015 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 7.815,00 (sete 
mil, oitocentos e quinze reais);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 21 de outubro de 2015. 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  51/2015, “tipo 
menor preço por lote (Valor Global)”, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENE, DE STINADOS AO CEFCA 
DESTA MUNICIPALIDADE,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: NELSON VITORINO PIRES ME 
CNPJ/CPF: 02.081.930/0001-42 
Endereço: Av. Brasil, 1645, Centro, Faxinal, PR, CE P: 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais) 

 
Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Arroz Parborizado 5 kg Pacote 480,00 8,9600 4.300,80 
2 FEIJÃO 1 KG TIPO 1 PCTE 960,00 2,9200 2.803,20 
3 MARGARINA C/ 

GORDURA VEGETAL 
C/ SAL 500 GR 

POTE 180,00 3,1000 558,00 

4 AÇUCAR CRISTAL 5 
KG 

Pacote 240,00 5,1200 1.228,80 

5 Extrato de Tomate 850 
g 

UND 200,00 6,1100 1.222,00 

6 ÓLEO DE SOJA 
REFINADO 900 ML 

TIPO 1 

LATA 400,00 2,2700 908,00 

7 MACARRÃO TIPO 
ESPAGUETE 1 KG 

COMUM 

PCTE 300,00 3,6500 1.095,00 

8 FARINHA DE MILHO 
BIJU TORRADA 1 KG 

PCTE 100,00 1,9400 194,00 

9 Farinha de Mandioca 
Biju 1Kg 

UND 100,00 5,1200 512,00 

10 FUBÁ 1 KG PCTE 200,00 2,1800 436,00 
11 CALORÍFICO 500 

GRAMAS 
Pacote 20,00 2,8660 57,32 

12 PREPARADO SOLIDO 
PARA REFRESCO 

500g 

Pacote 960,00 4,3200 4.147,20 

13 CAFÉ TORRADO 
MOÍDO EXTRA 
FORTE 500GR 

PCTE 96,00 5,7800 554,88 

14 OVOS DE GALINHA 
BANDEJA 1 DUZIA 

UND 390,00 2,8500 1.111,50 

15 BOLACHA (MAISENA, 
LEITE, COCO E 

SALGADA) 800 GR 

PCTE 800,00 4,3200 3.456,00 

16 MILHO PARA PICOCA 
500GR 

Pacote 300,00 2,4800 744,00 

17 CANJICA CLASSE 
BRANCA, TIPO 1 - 

500 g 

UND 300,00 2,9200 876,00 

18 ACHOCOLATADO EM 
PÓ 500g 

UND 480,00 2,1200 1.017,60 

19 FERMENTO EM PÓ 
QUÍMICO 100GR 

LATA 180,00 2,0500 369,00 

20 Vinagre de Maçã 
750ml 

UND 150,00 2,7100 406,50 

21 QUEIJO RALADO 50 
GR 

PCTE 200,00 1,7600 352,00 

22 MAIONESE 500GR POTE 340,00 4,3800 1.489,20 
23 FARINHA DE TRIGO 

5KG 
PCTE 150,00 8,4200 1.263,00 

24 CHÁ MATE TOSTADO 
200 GR 

CX 480,00 5,0500 2.424,00 

25 SARDINHA 
ENLATADA 250GR 

LATA 100,00 4,9000 490,00 

26 LEITE CONDENSADO LATA 480,00 2,1600 1.036,80 

395GR 
27 CREME DE LEITE 

300GR 
LATA 480,00 2,0500 984,00 

28 PÓ PARA GELATINA 
85g 

CX 1.000,00 0,7000 700,00 

29 MILHO VERDE 
ENLATADO 3100KG 

LATA 50,00 8,7800 439,00 

30 DOCE DE LEITE 
400GR 

POTE 300,00 3,0700 921,00 

31 SAL REFINADO 
IODADO 1 KG 

PCTE 150,00 1,1700 175,50 

32 AMIDO DE MILHO 500 
GR 

CX 200,00 2,1200 424,00 

33 COCO RALADO 
(200g) 

Pacote 480,00 2,8500 1.368,00 

34 TABLETES CALDO 
DE GALINHA 126 

GRAMAS CAIXA C/ 12 

Caixa 80,00 2,1900 175,20 

35 BALAS MASTIGÁVEIS 
700GR 

Pacote 300,00 5,1200 1.536,00 

36 PIRULITOS 300GR Pacote 600,00 5,1200 3.072,00 
37 LEITE 

PASTEURIZADO TIPO 
C 1 LITRO 

Pacote 3.000,00 1,6100 4.830,00 

38 PÃO FRANCÊS 50GR KG 2.400,00 7,2500 17.400,00 
39 REFRIGERANTE 2 

LTS 
UND 300,00 2,3800 714,00 

40 ORÉGANO 7GR PCTE 200,00 1,3200 264,00 
41 MUSSARELA KG 50,00 16,1000 805,00 
42 MORTADELA KG 300,00 10,2500 3.075,00 
43 BACON KG 20,00 11,7000 234,00 
44 CARNE MOÍDA DE 2ª KG 480,00 10,9100 5.236,80 
45 FRANGO INTEIRO 

CONGELADO 
KG 600,00 4,7500 2.850,00 

46 SALSICHA KG 200,00 4,3800 876,00 
47 CARNE DE PORCO 

(PALETA) 
KG 480,00 6,5800 3.158,40 

48 CARNE DE BOI 
(MÚSCULO) 

KG 480,00 10,9100 5.236,80 

49 LINGUIÇA SUÍNA KG 200,00 7,9800 1.596,00 
50 CEBOLA KG 200,00 4,0900 818,00 
51 ALHO KG 100,00 11,6400 1.164,00 
52 REPOLHO KG 500,00 1,4600 730,00 
53 ALFACE KG 700,00 1,4600 1.022,00 
54 CHEIRO VERDE 

(CEBOLINHA, 
SALSINHA) 

MAÇO 700,00 0,8200 574,00 

55 PIMENTÃO KG 60,00 3,0000 180,00 
56 ABOBRINHA VERDE KG 150,00 2,5300 379,50 
57 BETERRABA KG 180,00 2,0500 369,00 
58 TOMATE KG 700,00 3,0600 2.142,00 
59 VAGEM KG 50,00 5,1200 256,00 
60 CENOURA KG 180,00 1,8400 331,20 
61 BATATA KG 400,00 2,3900 956,00 
62 BOMBONS 400GR Caixa 300,00 6,3500 1.905,00 
63 CHOCOLATE 

GRANULADO 500GR 
PCTE 60,00 4,0300 241,80 

64 Sorvete de Frutas 60gr UND 2.000,00 1,1200 2.240,00 
65 BOLACHA 

RECHEADA 140GR 
Pacote 800,00 1,1000 880,00 

66 IOGURTE DE 
FRUTAS 1LITRO 

Pacote 600,00 1,9800 1.188,00 

 
LOTE 2 

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta  reais) 
 

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COPOS DESCARTÁVEIS 
180ML CADA C/ 100UND 

Pacote 150,00 1,6200 243,00 

2 EMBALAGEM PLÁSTICA 
PARA ALIMENTOS ROLO 

C/ 100 UND 28X42CM 

UND 50,00 3,1200 156,00 

3 PALITO DE DENTE 
ROLIÇO DE MADEIRA C/ 

200 UND 

Caixa 100,00 0,8100 81,00 

 
LOTE 3 

Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais) 
 

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CERA EM PASTA 
VERMELHA 

UND 100,00 3,7700 377,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de outubro de 2015 Ano IV Edição nº 141/2015 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

2 CERA LÍQUIDA 
VERMELHA 850ML 

UND 100,00 2,3200 232,00 

3 CORANTE LÍQUIDO 
VERMENHO BISNAGA 50 

ML 

UND 100,00 1,4000 140,00 

4 DESINFETANTE 2 LTS UND 100,00 2,3200 232,00 

5 VASSOURA DE PALHA UND 90,00 5,8500 526,50 

6 VASSOURA DE NYLON UND 90,00 4,5000 405,00 

7 RODO BORRACHA UND 90,00 3,8500 346,50 

8 RODO ESPUMA UND 90,00 3,2700 294,30 

9 SABÃO EM PÓ 1KG Caixa 100,00 3,7500 375,00 

10 SABÃO GLICERINA 1 KG 
C/ 5 UNIDADES 

Pacote 100,00 2,3600 236,00 

11 DETERGENTE 500ML UND 150,00 0,7600 114,00 

12 ESPONJA PARA LOUÇAS 
MEDINDO 110mm X 67mm 

X 20mm 

UND 150,00 0,8200 123,00 

13 ESPONJA DE AÇO C/ 8 
UNIDADES 

Pacote 150,00 1,0000 150,00 

14 AGUA SANITARIA 2 
LITROS 

UND 100,00 1,1300 113,00 

15 ISQUEIRO GRANDE UND 30,00 1,9100 57,30 

16 ÁLCOOL EM GEL 480GR UND 120,00 2,3200 278,40 

 
LOTE 4 

Valor Total do Lote: 3.900,00 (três mil e novecento s reais) 
 

Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor 
Unit. 

Valo r 
Total 

1 PAPEL HIGIENICO COM 
4 ROLOS DE 60cm x 

10cm 

Pacote 600,00 1,4400 864,00 

2 HASTE FLEXIVEL 
PONTA DE ALGODAO 

C/75 UND 

Caixa 60,00 1,0500 63,00 

3 ESCOVA DENTAL 
(MÉDIA) 

UND 600,00 1,7300 1.038,00 

4 GEL FIXADOR SEM 
ÁLCOOL 230G 

UND 50,00 2,4300 121,50 

5 ESPONJA  PARA  
BANHO 112mm X 70mm 

X 23mm 

UND 200,00 1,0400 208,00 

6 ALGODAO HIDROFILO 
25 G 

Caixa 50,00 1,0300 51,50 

7 CREME 
CONDICIONADOR 1KG 

UND 100,00 2,4400 244,00 

8 SHAMPOO 350ML UND 180,00 2,4100 433,80 

9 ABSORVENTE 
HIGIENCIO C/ 8 UND 

Pacote 180,00 1,5900 286,20 

10 CREME DENTAL C/ 
FLÚOR 90GR 

UND 400,00 0,8500 340,00 

11 SABONETE 90GR UND 500,00 0,5000 250,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 112.880,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 112.880,00 

(cento e doze mil, oitocentos e oitenta reais);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 21 de outubro de 2015. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1191/2015 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 53/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME 
CNPJ Nº: 12.501.677/0001-92 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA 
ESCRIOTORIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONDICION ADOR DE AR E 

BEBEDOURO D’ÁGUA DESTINADOS A VÁRIOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO 
DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 7.815,00 (sete mil, oitocentos e quinze reais). 

DATA DE ASSINATURA : 21 de outubro de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 60 dias (dois meses), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 21 de outubro de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  52/2015, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA, 
DESTINADAS A RECUPERAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍP IO VIÁRIA DO 
MUNICIPIO DE FAXINAL.,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: PEDREIRA GUARAVERA LTDA. 
CNPJ/CPF: 04.144.773/0001-00 
Endereço: ROD.PR445 KM37 DISTRITO DE GUARAVERA,  Lo ndrina, PR, CEP: 86120-
000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 100.000,00 (cem mil reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PEDRA BRITADA 1 M³ 300,00 58,7600 17.628,00 
2 PEDRA BRITADA 2 M³ 200,00 58,0400 11.608,00 
3 PEDRISCO M³ 300,00 59,0800 17.724,00 
4 PÓ DE PEDRA M³ 300,00 60,9800 18.294,00 
5 PEDRA BRITA GRADUADA M³ 500,00 58,0400 29.020,00 
6 PEDRA BRITA RACHÃO M³ 100,00 57,2600 5.726,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 100.000,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 100.000,00 

(cem mil reais);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 21 de outubro de 2015. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1193/2015 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 52/2015 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: PEDREIRA GUARAVERA LTDA. 
CNPJ Nº: 04.144.773/0001-00 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA, 
DESTINADAS A RECUPERAÇÃO DE MALHA VIÁRIA DO MUNICÍP IO VIÁRIA DO 
MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

DATA DE ASSINATURA : 21 de outubro de 2015. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo 
ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 21 de outubro de 2015. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2015 
Processo Administrativo de Compra n° 91/2015 

 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 21 de outubro de 2015 Ano IV Edição nº 141/2015 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

O Município de Faxinal, Estado do Paraná, através do Prefeito SR. 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, torna público para o conhecimento de todos os interessados 
a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial n° 056/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, P ODA DE 
ÁRVORES, PINTURA DE MEIO FIO, COLETA DE LIXO, NO MU NICIPIO DE FAXINAL,  
em decorrência de não exigência que os participantes sejam registrados junto ao Conselho 
Regional de Engenharia e Agronomia, pois o objeto licitado são  atividades restritas aos 
profissionais devidamente habilitados, conforme previsto nos art. 33 e 34 da Lei Federal n° 
5.194/1966, sendo REVOGADA por razões de interesse público devidamente comprovado, 
com amparo no artigo 49 da Lei 8.666/93.  
 
     

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de outubro de 2015. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

DECRETO N.º 6439/2015 
 

 
SUMULA: Dispõe sobre a comemoração do “Dia do Servidor” . 
 
O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO , Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 
 
DECRETA:  
 
 
Art. 1.º - Fica decretado Recesso no dia 30 de outubro de 2015 nas Repartições 

Públicas Municipais, que sucede a comemoração do “Dia do Servidor”  
–  28 de outubro de 2015, conforme art. 213 da Lei Municipal nº 
1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Funcionários 
Públicos do Município de Faxinal-PR), devendo permanecer em 
atividades normais, os serviços essenciais do município.  

 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de outubro de 
2015. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


		2015-10-21T16:24:34-0200
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 21/10/2015 16:24:34
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




